 Форма 1

Аналитическая записка по итогам реализации программы

развития производительных сил 
Княгининского района 

за 2017 год 

1. Основные итоги и эффективность реализации программы развития производительных сил

Из 20 мероприятия программы развития производительных сил Княгининского района (далее - Программа), запланированных к реализации в 2017 году, реализовываются 20 (или 100,0%).

За счет реализации Программы получено:

	Показатели
	По плану за 2017         год
	Факт 
2017 года
	% от плана

	Объем инвестиций, млн руб.            
	133,2
	133,2
	100,00

	Объем отгруженной продукции, млн руб. 
	2665,24
	2744,24
	102,96

	Налоговые        поступления         в

консолидированный бюджет области,  млн

руб.                                  
	55,66
	55,66
	100,0

	Создано новых рабочих мест, ед.       
	13
	13
	100,0


    В рамках Программы:

    Введены в эксплуатацию (построены) следующие объекты:

Строительство здания на площади «Ярмарки выходного дня»;
Строительство, реконструкция зданий 3-х магазинов в г. Княгинино;

    Реконструированы (модернизированы):

Строительство, реконструкция зданий 4-х магазинов в г. Княгинино;

Открытие кафе-пиццерия ИП «Водянова»;

Реконструкция кафе-пиццерия ИП «Звягинцев»;

Открытие производства мясных полуфабрикатов ИП «Емельянов»;

Также в рамках программы произведен частичный ремонт центральной улицы Октябрьская и проведено благоустройство центрально сквера в городе Княгинино.

Не реализовывались мероприятия:

- 0
Эффективность реализации Программы

	Доля проектов (мероприятий) ПРПС в общем объеме  инвестиций  по

муниципальному району (городскому округу), %                   
	64,0*

	Доля проектов (мероприятий) ПРПС в  общем  объеме  отгрузки  по

муниципальному району (городскому округу), %                   
	84,6*

	Доля проектов (мероприятий) ПРПС в  общем  объеме  налоговых  и

неналоговых поступлений по  муниципальному  району  (городскому

округу), %                                                     
	35,3*


*оценка

2. Анализ сбалансированности развития производительных сил на территории района (заполняется только по муниципальным районам)

Из 5 поселений Княгининского района мероприятия Программы реализуются в 4.

Участие поселений в реализации 
Программы за 2017 год 

	Поселение
	 Количество 

мероприятий,

реализуемых 

  в рамках  

 Программы  
	Инвестиции, млн 

      руб.      
	     Объем      

  отгруженной   

 продукции, млн 

      руб.      
	    Налоговые    

  поступления в  

консолидированный

 бюджет области, 

    млн руб.     
	 Создано новых  

 рабочих мест,  

      ед.       

	
	
	 по  

плану

 за  

 2017 

 год 
	факт
	% от 

плана
	 по  

плану

 за  

 2017 

 год 
	факт
	% от 

плана
	 по  

плану

 за  

 2017 

 год 
	факт
	% от 

плана
	 по  

плану

 за  

 2017 

 год 
	факт
	% от 

плана

	Ананьевский сельсовет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Белкинский сельсовет
	1
	0
	0
	0
	16,5
	16,5
	100,0
	0,40
	0,40
	100,0
	0
	0
	0

	Возрожденский сельсовет
	1
	0
	0
	0
	21,0
	21,0
	100,0
	1,31
	1,31
	100,0
	0
	0
	0

	Соловьевский сельсовет
	2
	0
	0
	0
	24,14
	24,14
	100,0
	1,8
	1,8
	100,0
	0
	0
	0

	город Княгинино
	16
	133,2
	133,2
	100,0
	2603,6
	2682,6
	103,0
	52,15
	52,15
	100,0
	13
	13
	100,0


Вклад поселений

в общерайонные показатели выполнения Программы (в %)

	Поселение
	 Доля в общем  

    объеме     

  инвестиций   

 (вложенных в  

целом по району

   в рамках    

  Программы)   
	 Доля в общем 

    объеме    

 отгруженной  

продукции (по 

   району в   

    рамках    

  Программы)  
	  Доля в общем   

объеме налоговых 

  и неналоговых  

 поступлений (по 

 району в рамках 

   Программы)    
	 Доля в общем 

  количестве  

  созданных   

 рабочих мест 

 (по району в 

    рамках    

  Программы)  

	Ананьевский сельсовет
	0
	0
	0
	0

	Белкинский сельсовет
	0
	0,6
	0,73
	0

	Возрожденский сельсовет
	0
	0,77
	2,35
	0

	Соловьевский сельсовет
	0
	0,88
	3,23
	0

	город Княгинино
	100,0
	97,75
	93,69
	100,0


